94  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.701 Quinta-feira, 16 DE SETEMBRO DE 2021

..

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N° do Termo Aditivo: 04
N do Contrato: 36/2017-MPC/PA (Convênio n° 709703)
Objeto do Contrato: Contratação de prestação de serviços bancários por
instituição financeira oficial.
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação n° 02/2017-MPC/PA
Partes: Ministério Público de Contas do Estado do Pará e Banco do Brasil S/A
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação da vigência do contrato
em epígrafe, assim como a atualização dos valores tarifários.
Valor do Aditamento:

Serviços Volume Mensal Float Tarifa Proposta

Pag. Fornecedor crédito em conta sem aviso

R$ 1,00 0

R$ 1,37

Pag. Fornecedor crédito em conta com aviso R$ 1,37

Pag. Fornecedor – Liberação manual arquivo R$ 106,50

Pag. Fornecedor – DOC R$ 7,15

Pag. Fornecedor – TED STR R$ 7,15

Pag. Fornecedor – TED CIP R$ 7,15

Pag. Salário – crédito conta sem aviso

R$ 736.519,75 0

R$ 1,37

Pag. Salário – crédito conta com aviso R$ 1,37

Pag. Salário – liberação manual arquivo R$ 106,50

Pag. Diversos – crédito conta sem aviso

R$ 1.461.962,20 0

R$ 1,37

Pag. Diversos – crédito conta com aviso R$ 1,37

Pag. Diversos – liberação manual arquivo R$ 106,50

Pag. Diversos – DOC R$ 7,15

Pag. Diversos – TED STR R$ 7,15

Pag. Diversos – TED CIP R$ 7,15

Pag. Diversos – Poupança sem aviso R$ 1,37

Pag. Diversos – Guias com código de barra – não compensado R$ 0,00

Pag. Diversos – Guias sem código de barra – não compensado R$ 0,00

Vigência do Aditamento: 27/09/2021 a 26/09/2022
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 01.032.1493.8515.0000.
Natureza da Despesa: 33.90.39.00. Fonte de Recurso/ Origem do Recurso
Estadual: 0101000000
Ordenador Responsável: Guilherme da Costa Sperry

Protocolo: 704743

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 214/2021/MPC/PA
O Procurador-Geral de Contas, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o requerimento de férias da servidora Larissa Pantoja da
Silva Pereira, datado de 30/08/2021 (Protocolo PAE nº 2021/947743), e
os termos da Resolução nº 010/2020 – MPC/PA – Colégio, de 21/08/2020;
RESOLVE:
Conceder à servidora LARISSA PANTOJA DA SILVA PEREIRA, matrícula nº
200253, ocupante do cargo efetivo de Analista Ministerial – Especialidade:
Ciências Contábeis, 15 (quinze) dias das Férias relativas ao período aquisi-
tivo 01/04/2020 a 31/03/2021, para o período de 13 a 27/10/2021.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém/PA, 15 de setembro de 2021.
GUILHERME DA COSTA SPERRY
Procurador-Geral de Contas

Protocolo: 704727
PORTARIA N° 213/2021/MPC/PA
O Procurador-Geral de Contas, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o requerimento do servidor cedido Elton Jonas Pereira da
Silva, datado de 13/09/2021 (Protocolo PAE n° 2021/1010564), e os ter-
mos da Resolução nº 010/2020-MPC/PA-Colégio, de 21/08/2020;
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor cedido ELTON JONAS PEREIRA DA SILVA, ocupante
do cargo em comissão de Chefe de Gabinete, matrícula nº 200242, para o

período de 13 a 27/10/2021, os 15 (quinze) dias de férias remanescentes
do período aquisitivo 2017/2018, suspensos pela PORTARIA Nº 173/2021/
MPC/PA, de 12/08/2021;
II - Alterar, de 13 a 27/10/2021 (15 dias) para 19/01 a 02/02/2022 (15 dias),
o gozo de férias do referido servidor, relativo ao período aquisitivo 2018/2019,
concedido pela PORTARIA Nº 179/2021/MPC/PA, de 13/08/2021.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém/PA, 14 de setembro de 2021.
GUILHERME DA COSTA SPERRY
Procurador-Geral de Contas

Protocolo: 704641
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 212/2021/MPC/PA
Dispõe sobre a lotação do servidor DAVID BORGES REIS E SILVA, admitido
no quadro de pessoal do Ministério Público de Contas do Estado do Pará.
O Procurador-Geral de Contas, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO que, nesta data, entrou em exercício o servidor David
Borges Reis e Silva, admitido no quadro de pessoal deste Órgão Ministerial
em decorrência do concurso público de provas e títulos realizado em 2019;
CONSIDERANDO as atuais demandas de pessoal dos setores da Administração deste MPC/PA;
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 085/2020/MPC/PA, de 31/03/2020,
que altera a PORTARIA Nº 082/2017/MPC/PA, a qual define o Quadro de
Organização Estrutural dos órgãos e serviços de apoio técnico e administrativo
do Ministério Público de Contas do Estado do Pará e dá outras providências;
RESOLVE:
LOTAR, a contar de 14/09/2021, no Departamento de Tecnologia da Informa-
ção e Telecomunicações, o servidor DAVID BORGES REIS E SILVA, ocupante
do cargo efetivo de Analista Ministerial – Especialidade: Tecnologia da Infor-
mação, admitido nesta data no quadro de pessoal deste Órgão Ministerial.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém/PA, 14 de setembro de 2021.
GUILHERME DA COSTA SPERRY
Procurador-Geral de Contas

Protocolo: 704637
..

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 2867/2021-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o disposto na Resolução n.º 004/2021-CPJ, de
05/08/2021, republicada por incorreção no D.O.E. de 02/09/2021, que re-
estruturou os Centros de Apoio Operacional (CAOs) e seus Núcleos;
CONSIDERANDO os termos do e-mail encaminhado em 14/09/2021,
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça JOSÉ EDVALDO PEREIRA SALES para
exercer a função de Coordenador do Núcleo Eleitoral, vinculado ao Centro
de Apoio Operacional Cível, Processual e do Cidadão (CAOCPC), a partir de
16/09/2021, até ulterior deliberação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 15 de setembro de 2021.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Protocolo: 704453
.

ERRATA
.

ERRATA
Nº. do Contrato: 138/2019-MP/PA
Nº da Publicação: 703850
Onde se lê: Núm. do Termo Aditivo: 1º
Leia-se: Núm. do Termo Aditivo: 2º
Ordenador Responsável: César Bechara Nader Mattar Júnior, Procurador
Geral de Justiça.

Protocolo: 704539
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Número do Processo: 076/2020-SGJ-TA.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 047/2021-MP/PA.
Objeto: Aquisição de material para confecção e manutenção de rede elétrica
Regime de Execução: Indireta (empreitada por preço global por item).
Tipo de Licitação: Menor Preço.
Entrega do Edital: No site https://www.gov.br/compras/pt-br/ ou no Portal
da Transparência no site www.mppa.mp.br.
Observação: UASG - 925980.
Responsável pelo certame: RAFAEL RODRIGUES DE SOUZA.
Local de Abertura: https://www.gov.br/compras/pt-br/.
Data da Abertura: 28/09/2021.
Hora da Abertura: 09h (NOVE) HORAS – HORÁRIO DE BRASÍLIA
Orçamento:
Classificação: 12101.03.122.1494.8760 – Governança e Gestão
Elemento: 3390-30 – Material de Consumo
Fonte: 0101 – Recursos Ordinários
Ordenador Responsável: CESAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR.

Protocolo: 704975